平成22年10月22日

各 位

   会 社 名  日産化学工業株式会社

代表者名  取 締 役 社 長 木下 小次郎

(コード番号4021 東証第1部）

問合せ先   財務部 副部長 有田 信浩

(℡ 03-3296-8356）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成22年5月13日に公表した平成23年3月期第2四半期累計期間 (平成22年4月1日～平

成22年9月30日)の業績予想の修正について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第2四半期累計期間 業績予想の修正

（１）平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (A) 70,000 7,400 7,300 5,000 29円 02銭

今回発表予想 (B) 72,000 8,300 7,800 5,600 32円 79銭

増減額 (B-A) 2,000 900 500 600 －

増減率 (%) 2.9% 12.2% 6.8% 12.0% －

(ご参考)前期第2四半期実績

（平成22年3月期第2四半期）
66,833 7,789 7,754 5,435 31円54銭

（２）平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (A) 53,000 6,100 6,700 4,700 27円28銭

今回発表予想 (B) 53,000 6,700 7,500 6,200 36円31銭

増減額 (B-A) 0 600 800 1,500 －

増減率 (%) 0.0% 9.8% 11.9% 31.9% －

(ご参考)前期第2四半期実績

（平成22年3月期第2四半期）
- - - - -

２. 修正の理由

化学品ならびに電子材料部門の半導体用反射防止コーティング剤（BARC）が堅調に推移したことから、平成 22 年 5 月

13 日に公表した業績予想値を上回る見通しとなりました。さらに、法人税等の金額が予想を下回ることなどから上記のとお

り修正いたします。尚、通期業績予想については、現時点での変更はありません。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予

想値と異なる場合があります。

以   上